necnon praeinsertum iudicum querela-

rum et controversiarum praedicti Con-

cilìi Romani decretum, auctoritate apo-

stolica, tenore praesenlium, amplissime

approbamus et confirmamus , ac ipsis

perpetuae et inviolabilis apostolicae fir-

mitatis vim, robur atque munimen adii-

cimus ; illasque et illud iis , ad quos

spectat et prò tempore quandocumque

spectabit
,
pienissime suffragari , ac ab

omnibus aliis respective perpetuis futu-

1 Videtur legendum abbatialis (r. t.).
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Déclaratur

praefatam ec-

clesiam abba-
tialftin fuisse et

esse qujsi ca-

thedralem, eius-

que abbai ì eom-
petisse et com-
petereluraqua-
si episcopale.

ris temporibus inconcusse et inviolabi-

liter observari debere, praecipimus, de-

cernimus et mandamus.

§ 5. Praeterea, aequum iustumque ar-

bitrantes ut antedictum Cassinense mo-

nasterium, eiusque abbas et monachi,

nunc et prò tempore existenles, ab ul-

terioribus in posterum lilibus, molestiis

et vexationibus penitus eximantur, eo-

rumque statui, paci et tranquillitati ple-

nius atque uberius consultimi sit, motu

proprio, ex certa scientià ac matura de-

liberatone nostiis , deque apostolicae

potestatis plenitudine , ecclesiam abba-

tialem praefati monasterii fuisse et esse

quasi cathedralem dioecesis Cassinensis,

eique ceteras omnes turn S. Germani

tum etiam aliorum locorum Cassinensis

dioecesis ecclesias tamquam membra ca-

piti subiectas fuisse et esse ; necnon

antedicti monasteriii prò tempore abbati,

competiisse et competere iura quasi epi-

scopalia, non modo in omnibus memo-

ratis ecclesiis, verum etiam in universo

clero et populo et locis quibuscumque

praedictae dioecesis , iuxta memoratas

Sixli, Urbani ac Innocentii praedecesso-

rum constitutiones , tenore praesentium

statuimus, decernimus et declaramus; et,

quatenus opus sit, et non alias, praefa-

tam abbalialem ecclesiam de novo quasi

cathedralem constituimus, illique omnes

et singulas supradictas ecclesias omni-

raode subiicimus , ac ipsius abbati prò

tempore existenti quasi episcopalem in

universas ecclesias, clerum et populum

et loca quaecumque universae dioecesis

Cassinensis iurisdictionem etiam de novo

in perpetuum concedimus , attribuimus

et assignamus, et prò concessa, attributà

et assignatà ab omnibus haberi volumus

et mandamus. Quo vero ad solemnem

benedictionem abbatum futurorum eius-

dem Cassinensis monasterii , decretum

antedicti nostri Concilii Romani, et le-